АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД САЯНОГОРСК
655600, Республика Хакасия, г.Саяногорск, Советский м/н, д.№ 1,

тел. 8(39042) 2-02-00, факс 8 (39042) 2-16-01_______________________

ПРОТОКОЛ
заседания общественного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при Администрации муниципального образования г. Саяногорск

Дата проведения: 14 декабря 2018 г. Время проведения: 15-00 ч.
Место проведения: малый зал 2 этаж.

Проводил заседание:
Валов М.А. - Глава муниципального образования город Саяногорск;

Заместители председатель Совета:
начальник отдела экономики и развития Администрации
муниципального образования г.Саяногорск;
заместитель начальника отдела экономики и развития
Администрации муниципального образования г.Саяногорск;

Митрофанова А.Н.

Миллер Е.А. -

Члены Совета:
Безлатнева Д.П. -
Ведунок И.А. -

Марчик И.Ю.
Миллер В.К. -
Соболев М.Н. -
Чеканов В.В. -
Чернышова С.М. •
Чеглов Р.В. -

Тычинская С.А. -

индивидуальный предприниматель;
специалист отдела экономики и развития Администрации
муниципального образования г.Саяногорск;
генеральный директор ООО «Гелиос»;
индивидуальный предприниматель;
индивидуальный предприниматель;
руководитель ДАГН г. Саяногорска;
директор ООО «Шанс»;
исполнительный директор Союза предпринимателей малого и
среднего бизнеса РХ;
и.о.начальника отдела
занятости населения»

по г. Саяногорску ГКУ РХ «Центр

Приглашенные: Пожар И.В. -  руководитель БФУ администрации г.Саяногорска,
Ряшенцева Е.Г. - первый заместитель Главы муниципального образования
г.Саяногорск.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о реализации муниципальной Программы «Основные направления
содействия развитию малого и среднего предпринимательства на территории
муниципального образования г. Саяногорск на 2018-2020 годы» за 2018 год -
заместитель начальника отдела экономики и развития Е.А. Миллер.

2. Состояние дел по налоговым и неналоговым доходам в местный бюджет на
декабрь 2018 года -  руководитель «Бюджетно-финансового управления
администрации города Саяногорска» Пожар И.В.

3. Информация о работе территориальной трехсторонней комиссии по
регулированию социально-трудовых отношений и проекте Соглашения о
взаимодействии в сфере социально-трудовых отношений и социальной защиты

населения муниципального образования город Саяногорск на 2019 -2021 годы -
специалист отдела экономики и развития Администрации муниципального
образования г. Саяногорск И.А. Ведунок.

4. Подведение итогов работы Совета за 2018 год - заместитель начальника отдела
экономики и развития отдела экономики и развития Администрации муниципального
образования г. Саяногорск ЕА . Миллер.

5. Обсуждение проекта Положения об Общественном Совете по развитию малого
и среднего предпринимательства при Администрации муниципального образования г.
Саяногорск. Предложение по внесению изменений в состав Совета -  первый
заместитель Главы муниципального образования г. Саяногорск Е.Г. Ряшенцева.

Участники рабочего совещания, заслушав информацию по вопросам повестки,
приняли решение рекомендовать:

По первому вопросу:
1.1. Принять к сведению Отчет о реализации муниципальной Программы «Основные
направления содействия развитию малого и среднего предпринимательства на
территории муниципального образования г. Саяногорск на 2018-2020 годы» за 2018
год.
1.2. Рекомендовать доносить информацию, полученную на общественном Совете, до
других субъектов малого и среднего предпринимательства.

Сро к: постоянно.
Ответственные: члены общественного Совета.

По второму вопросу:
2.1. Принять к сведению информацию о состоянии дел по налоговым и неналоговым
доходам в местный бюджет на декабрь 2018 года.
2.2. Рекомендовать своевременно производить оплату налогов и донести указанную
информацию до других субъектов малого и среднего предпринимательства

Срок: постоянно.

По третьему вопросу:
3.1. Рекомендовать субъектам предпринимательства -  членам общественного Совета
принять участие в формировании трехсторонней комиссии по регулированию
социально-трудовых отношений и в рассмотрении проекта Соглашения о
взаимодействии в сфере социально-трудовых отношений и социальной защиты
населения муниципального образования город Саяногорск на 2019 -2021 годы.
3.2. Рекомендовать субъектам предпринимательства -  членам общественного Совета
делегировать полномочия Чеглову Р.В. по подписанию Соглашения о регулировании
социально-трудовых отношений и социальной защиты населения муниципального
образования г. Саяногорск на 2019 -  2021 годы.

Срок: декабрь 2018 год.

По четвертому вопросу:
4.1. Подготовить информацию о работе, проведенной в 2018 году Союзом
предпринимателей малого и среднего бизнеса РХ, помощником уполномоченного по
защите прав предпринимателей в РХ по г. Саяногорску.'
4.2. Отделу экономики и развития разместить на официальном сайте муниципального
образования г. Саяногорск в разделе «Общественный Совет»

Срок: январь 2019 года.

/

По пятому вопросу:
5.1. Рассмотреть предложенный проект Положения об Общественном Совете по

развитию малого и среднего предпринимательства при Администрации
муниципального образования г. Саяногорск и направить свои предложения.

Срок: 20.01.2019
Ответственные: Помощник уполномоченного по правам предпринимателей РХ

в г.Саяногорске, Исполнительный директор Союза предпринимателей малого и
среднего бизнеса РХ, члены общественного Совета.

5.2. Субъектам предпринимательства - членам общественного Совета, организовать
привлечение СМСП. (имеющих наемных работников от 5 человек) к участию на общем
собрании по вопросу выборов членов в Общественный Совет по развитию малого и
среднего предпринимательства при Администрации муниципального образования г.
Саяногорск. Предоставить списки участников общего собрания в отдел экономики и
развития (сектор потребительского рынка и поддержки предпринимательства).

Срок: До 15.01.2019.

Глава муниципального
образования город Саяногорск М.А. Валов

Заместитель Председателя -
начальник отдела экономики
и развития Администрации
муниципального образования г. Саяногорск А.Н. Митрофанова

Заместитель начальника отдела
экономики и развития Администрации
муниципального образования г. Саяногорсктипа.

Елена Александровна Миллер
т.8(Т9042)2-16-47